Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»
Петропавловск-Камчатского городского округа

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 8,

тел/факс 8 (4152) 27-44-21, эл. почта school28-pkgo-41@yandex.ru

Министерство образования

 Камчатского края

ВрИО  Министра

А.Ю. Коротковой

Уведомление об исполнении предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-

Камчатского городского округа

Настоящим уведомляем, что во исполнение предостережения от  07 октября 2020

года N 9 нами были приняты следующие меры по обеспечению соблюдения требований

действующего законодательства в сфере образования, предусмотренные  частью 4 статьи

67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее – Закон об образовании), в приеме в образовательную организацию

может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест.

По результатам рассмотрения предостережения были приняты следующие меры по

обеспечению соблюдения обязательных требований действующего законодательства в

сфере образования:

1. Из документооборота учреждения исключено «извещение о прибытии в школу».

Школа, из которой прибывает учащийся, оповещается через электронную почту

учреждения о его прибытии.

2. Во исполнение предостережения прием в учреждение осуществляется при

предоставлении необходимых документов и при наличии свободных мест

согласно действующего законодательства в сфере образования.

25.11.2020 года

Директор                                                                                    Баневич Е.Ю.

		2021-04-15T17:08:35+1200
	Баневич Елена Юрьевна
	Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер 48299369e75ab39b8009a93ad0f511d628aede2d